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Posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa było pierwszą okazją do zapoznania

się radnych z planami i zadaniami nowego pełnomocnika prezydenta ds. polityki społecznej, Andrzeja

Kuliga. Ponadto radni opiniowali nowy program aktywności społecznej seniorów.

Andrzej Kulig stanowisko doradcy prezydenta objął na początku lutego br. W ramach swoich

uprawnień zarządza bezpośrednio w imieniu Prezydenta Miasta obszarem obejmującym Wydział

Spraw Społecznych, Wydział Mieszkalnictwa, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Zarząd

Budynków Komunalnych. Problematyką osób starszych będzie się zajmować Anna

Okońska-Walkowicz. Podczas posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa

radni mieli okazję wysłuchać, czym zajmować się będzie nowy doradca prezydenta i nad jakimi

sprawami chciałby pracować w pierwszej kolejności.

- W ramach powierzonych mi zadań jest bardzo wiele spraw, którymi trzeba będzie się zająć.

Nie mam jeszcze skonstruowanego dokładnego planu. Na pewno ważna będzie współpraca z

organizacjami pożytku publicznego. Mimo, że współpraca pomiędzy tymi organizacjami a

urzędem wygląda dobrze, bo takie słyszę głosy po spotkaniach z organizacjami, to jednak będę

dbał o to, aby te kontakty były jeszcze lepsze – mówił Andrzej Kulig. Pełnomocnik prezydenta

powiedział, że priorytetem na tę chwilę będzie współpraca z Anną Okońską-Walkowicz przy

programie dla seniorów.

Tą kwestią także zajmowali się radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.

Opiniowano projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Społecznej i Integracji

Osób Starszych na lata 2015-2020. Nowy program ma na celu nie tylko poprawę jakości życia

starszych mieszkańców Krakowa, ale również stworzenie warunków, aby jak najwięcej osób

starszych angażowało się w życie społeczne miasta. Program został skonsultowany i pozytywnie

zaopiniowany przez Radę Krakowskich Seniorów oraz Krakowska Radę Pożytku Publicznego. W

budżecie na 2015 rok zaplanowano na realizację programu 1 mln zł. Ponadto znalazła się także

kwota 100 tys. zł na realizację Sportowej Akademii Seniora. Będzie ona organizować zajęcia i

imprezy sportowe dla seniorów, którzy aktywnie uprawiają różne dyscypliny sportowe. Ponadto

planowana jest coroczna organizacja mistrzostw Krakowa o Puchar PMK w kategoriach 60+ i

70+ przynajmniej w trzech dyscyplinach sportowych (np. biegi, pływanie, tenis).

Dzięki programowi Krakowskie Centrum Seniora będzie wspomagane przez Gminę Miejską.

Krakowskie Centrum Seniora mieści się na os. Centrum C 10 i prowadzone jest przez

wolontariuszy, którzy utworzyli je w 2014 roku. KCS współpracuje z Wydziałem Spraw

Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, Radą Krakowskich Seniorów oraz Krakowską Radą

Działalności Pożytku Publicznego. Zakłada się powstanie trzech filii KCS: w Nowej Hucie,

Podgórzu i Śródmieściu. Dodatkowo, nowym rozwiązaniem działań na rzecz Seniorów będzie

utworzenie na terenie Krakowa lokalnych Centrów Aktywności Seniorów. Zostały one pomyślane

jako miejsca integracji oraz aktywizacji społecznej i prozdrowotnej osób starszych. Organami

prowadzącymi CAS-y będą organizacje pozarządowe lub podmioty wyłonione w drodze

konkursu ofert, miejskie jednostki organizacyjne, spółdzielnie mieszkaniowe i uniwersytety

trzeciego wieku.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Aktywności



Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2015-2020.

Szczegółowe informacje na temat programu znajdują się na stronie: 

www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75721 
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